
RACIELA	 PERE2
DeliPaCtO

o

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

DECRETO 0653
NEUQUÉN, 07 JUN 2011

VISTO:

El Expediente OE N° 3201-M-11, el Decreto N° 1199/10
mediante el cual se aprueba el PROGRAMA MUNICIPAL DE IMPULSO A LAS
ARTES: "IMPULSARTE" y las Resoluciones N°s. 0189/11, 0190/11, 0191/11 y
0192/11 de la Secretaría de Coordinación y Economía; y

CONSIDERANDO:

Que el Programa mencionado tiene por objetivo el financia-
miento total o parcial a través de subsidios de proyectos que tengan como eje el
fomento, difusión o producción de actividades e iniciativas en el campo de las
artes y la cultura en sus diversas manifestaciones, como así también, el
mejoramiento de la infraestructura de salas y de espacios que tengan entre sus
actividades principales la presentación de acciones culturales;

Que "IMPULSARTE" cuenta con cuatro (4) líneas de subsidios
diferenciadas según la naturaleza de los proyectos y/o de los presentantes,
disponiéndose para el año 2011 de un presupuesto de $ 600.000.- para las líneas
de financiamiento: UNO- CREADORES, DOS- PROMOCIÓN Y DESARROLLO
SOCIOCULTURAL, TRES- PRODUCCIONES Y ESPECTÁCULOS, y CUATRO-
SALAS Y EQUIPAMIENTOS CULTURALES;

Que habiéndose realizado las respectivas convocatorias con-
forme a lo establecido en las Resoluciones N's. 0189/11, 0190/11, 0191/11 y
0192/11 de la Secretaría de Coordinación y Economía, mediante Actas de fecha
12 de mayo de 2011 y 16 de mayo de 2011, el Jurado interviniente procede a
recepcionar los proyectos correspondientes a las cuatro líneas de financiamiento
del Programa Municipal de Impulso a las Artes y a evaluar los mismos de acuerdo
a los criterios oportunamente especificados en la normativa vigente, decidiendo
otorgar un subsidio a cada uno de los que detalla en dichas Actas;

Que la División de Formulación Presupuestaria -Dirección de
Formulación y Gestión Presupuestaria -Dirección Municipal de Finanzas y
Presupuesto-, por Pase N° 578/11, informa que la Unidad de Intendencia,
Actividad "Administración del Plan General de Gobierno" Partida Principal:
"Transferencias", Imputación: 1-A-1-0-1, cuenta con crédito para proceder al pago
de los subsidios otorgados, adjuntando Planilla SINCO de Control de
Registraciones con la Transacción Preventiva N° 3599, por n monto total de
$ 600.000.-;



2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

-0

Que la señora Secretaria de Coordinación y Economía remite
pediente a la Dirección Municipal de Despacho para el dictado de la norma

11óal respectiva;

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
NEUQUÉN A CARGO DEL ÓRGANO EJECUTIVO MUNICIPAL

DECRETA:

Artículo 1°) OTORGAR, en el marco del PROGRAMA MUNICIPAL DE IMPULSO
	 A LAS ARTES: "IMPULSARTE", aprobado por Decreto N° 1199/10,
los subsidios a las personas que se detalla en el ANEXO I, que forma parte del
presente Decreto, por los montos que en cada caso se indica, destinados a
financiar los proyectos correspondientes a la línea de financiamiento UNO-
CREADORES PERÍODO ABRIL-JUNIO 2011, seleccionados mediante Acta del
Jurado interviniente de fecha 16 de mayo de 2011.-

Artículo 2°) OTORGAR, en el marco del PROGRAMA MUNICIPAL DE IMPULSO
	 A LAS ARTES: "IMPULSARTE", aprobado por Decreto N° 1199/10,
los subsidios a las personas que se detalla en el ANEXO II, que forma parte del
presente Decreto, por los montos que en cada caso se indica, destinados a
financiar los proyectos correspondientes a la línea de financiamiento DOS-
PROMOCIÓN Y DESARROLLO SOCIOCULTURAL PERÍODO ABRIL-JUNIO
2011, seleccionados mediante Acta del Jurado interviniente de fecha 12 de mayo
de 2011.-

Artículo 3°) OTORGAR, en el marco del PROGRAMA MUNICIPAL DE IMPULSO
	 A LAS ARTES: "IMPULSARTE", aprobado por Decreto N° 1199/10,
los subsidios a las personas que se detalla en el ANEXO III, que forma parte del
presente Decreto, por los montos que en cada caso se indica, destinados a
financiar los proyectos correspondientes a la línea de financiamiento CUATRO-
SALAS Y EQUIPAMIENTOS CULTURALES PERÍODO ABRIL-JUNIO 2011,
seleccionados mediante Acta del Jurado interviniente de fecha 12 de mayo de
2011.-

Artículo 4°) APROBAR el tenor de la Carta Compromiso que, como ANEXO IV
	 forma parte del presente, a suscribir por cada uno de los beneficiarios
que se detalla en los Anexos I a III, en forma previa a la entrega del subsidio.-

Artículo 5°) AUTORIZAR a la Subsecretaría de Hacienda, Dirección de Tesorería-
	  previa intervención de la Contaduría Municipal, a pagar en concepto
de subsidios a las personas que se detalla en los ANEXOS I a III, los montos que
en cada caso se indica, por un total de PESOS TRESCIE TOS DOCE MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 312.4 -), con argo a la Actividad

AIiz



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

"Administración del Plan General de Gobierno"; Partida Principal: "Transferencias",
Imputación: 1-A-1-0-1, del Presupuesto de Gastos vigente.-

Artículo 6°) El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria de
	  Coordinación y Economía.-

Articulo 7°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la Direc-
	  ción Centro de Documentación e Información y, oportunamente,
ARCHÍVESE.-
GP.-
ES COPIA.-

BIANCHI.-

Pubticación Poietin Oficial

MunIcipal N°	 1825-
Fecha:	 0‘.../.401(

FDO) BURGOS



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

ANEXO I

Línea de Financiamiento UNO — CREADORES
PERíODO ABRIL-JUNIO 2011

Lib
,:vpr'oyecto: Espectáculo de Circo de Calle - Estructura metálica para espectáculos

D - frcenses en la calle. CRISTIAN DANIEL CABRERA, D.N.I. N° 28.547.559. MONTO:
$ 4.000.-

Proyecto: Sureña Jazz Band - Gastos de transporte y estadía para viajar a Osorno (Chile)
al VI Festival de Jazz Tradicional. SEBASTIÁN ROMERO, D.N.I. N° 26.533.754. MONTO:
$ 3.000.-

Proyecto: Beca de estudio para Celeste Venica - Solventar gastos de postgrado en
Barcelona. ANTONIO EDUARDO VENICA, D.N.I. N° 7.575.484. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Patagonia flamenca - Solventar gastos de estudio en Andalucía LUIS
PADILLA, D.N.I. N° 32.133.211. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Parejas - Alquiler de sala , vestuario y gráfica para obra teatral. PABLO OMAR
TODERO, D.N.I. N° 25.307.237. MONTO: $ 5.000.-
Proyecto: Instrumento - Instrumento musical (contrabajo). RAÚL BECERRA, D.N.I. N°
92.516.721. MONTO: $ 3.000.-
Proyecto: Espectáculo Integral - Instrumentos y vestuario para batucada (academia Baila
Conmigo). ROMINA PAMELA ANDRIAN, D.N.I. N° 31.760.858. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Mural calle Córdoba - Paseo de murales de la Ciudad de Neuquén - Insumos
para realización de mural en pared de cementerio. CARLOS ALBERTO JUÁREZ, D.N.I.
N° 10.051.113. MONTO: $ 5.000.-
Proyecto: Alambique teatro de títeres - Equipo de sonido para obras teatrales (títeres).
PAULA BOYE, D.N.I. N° 23.856.285. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Al pan pan y al circo circo - Elementos para obra circense. PAOLA
ALEJANDRA MAMFRE, D.N.I. N° 30.051.740. MONTO: $ 5.000.-
Proyecto: Percusión Folklórica Argentina - Instrumentos musicales (platillos). LUIS
DANIEL DÍAZ, D.N.I. N° 30.072.514. MONTO: $ 2.700.-
Proyecto: Nueva Dimensión - Materiales y herramientas para diseño textil. YAZMIN
ISABEL MER, D.N.I. N° 34.662.852. MONTO: $ 1.700.-
Proyecto: Arte en mi barrio - Materiales para realizar murales en distintos puntos de la
ciudad. GASTÓN PEREIRA, D.N.I. N° 31.166.234. MONTO: $ 3.000.-
Proyecto: Finalización 1 DVD de Los Musis de Profica Grabación, edición y copias de
DVD. LEONARDO ESTEBAN NEBBIA, D.N.I. N° 24.772.189. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Artellos - Gastos para capacitación. CLAUDIA SUSANA ROBLES, D.N.I. N°
29.894.250. MONTO: $ 2.500.-
Proyecto: Grabación de CD Patagonia Tumpet Quartet - Grabación de CD JUAN PABLO
BERGESE, D.N.I. N° 28.486.149. MONTO: $ 5.000.-
Proyecto: Rafo Grin Swing Cuarteto - Grabación de CD. RAFAEL GRIN, D.N.I. N°
25.317.083. MONTO: $ 4.100.-
Proyecto: Capacitación y perfeccionamiento pianístico - Clases con el maestro Aldo
Antognazzi. FERNANDO ESTEBAN BERTOLAMI, D.N.I. N° 29.973.092. 	 MONTO:
$ 3.200.-

Proyecto: Osvaldo Listen Trio - Copias e impresión de CD. OSVALDO LICHTENZVEIG,
D.N.I. N° 25.460.339. MONTO: $ 4.500.-
Proyecto: Sonido propio para The Jackpots - Equipo de sonido. DAMIÁN MARTÍN
DUFLÓS, D.N.I. N° 24.121.643. MONTO: $ 5.000.-
Proyecto: Producción teatral Quinteto Mayor - Vestuario y escenografía para obra teatral.
HELGA ROSTAN, D.N.I. N° 32.222.350. MONTO: $ 4.000.-
Proyecto: Grabación de CD Tokatangó - Grabación de CD SERGIO OSOVNIKAR, D.N.I.
N° 18.395.731. MONTO: $ 4.800.-

23 Proyecto: Postproducción de Groove Instrumental - Mezcla y masterización de CD.
GUSTAVO ARIEL BUCHINIZ, D.N.I. N° 32.779.086. MONTO: $ 4.000.-

/1 A I
	

,



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Segurtdad de los Trabajadores"

24 Proyecto: Esculturas con chatarra - Herramientas para trabajo de metales. JOSÉ
IGNACIO RAFFO, D.N.I. N° 31.613.522. MONTO: $ 3.500.-

25 Proyecto: Kilca records - Masterización y edición de CD. LUCIANO ESPINOSA, D.N.I. N°
24.877.246. MONTO: $ 3.000.-

26 Proyecto: Integranza - Equipo de sonido para instituto de danza. PAOLA QUERCI, D.N.I.
N° 20.793.215. MONTO: $ 4.000.-

27 Proyecto: Percusión étnica y nuevas tecnologías - Grabador looper, GUSTAVO DANIEL
QUAGLIA, D.N.I. N° 13.991.063. MONTO: $ 3.000.-

28 Proyecto: DP Arte - Herramientas e insumos para taller de diseño DANIELA BETIANA
PENNESE, D.N.I. N° 29.795.640. MONTO: $ 3.500.-

29 Proyecto: Vanessa Tor, diseño de autora - Equipo e insumos para impresión en tela.
ANDREA VANESA BENíTEZ, D.N.I. N° 27.914.790. Monto: $ 3.000.-

30 Proyecto: Micros retratados - Honorarios para la grabación y edición de cortos. NÉSTOR
BERBEL, D.N.I. N° 26.810.508. MONTO: $ 5.000.-

31. Proyecto: Convención de mucamos - Vestuario y escenografía para obra teatral. MARíA
DEL CARMEN AIELLO, D.N.I. N° 11.226.264. MONTO: $ 4.000.-

32 Proyecto: Perkation - Orquesta de tambores - Instrumentos y vestuario. FABIÁN
GALLINA, D.N.I. N° 17.641.001. MONTO: $ 5.000.-

33. Proyecto: Escénica Teadanz experimental - Proyector, pantalla, gráfica, vestuario y
escenografía para espectáculo. CARLOS ROBERTO BARRO, D.N.I. N° 25.298.822.
MONTO: $ 5.000.-

34 Proyecto: Compra de equipamiento "Otra vez sopa" - Equipo de sonido, vestuario,
escenografía. BÁRBARA VESELIS LARA, D.N.I. N° 31.028.883. MONTO: $ 5.000.-

35. Proyecto: Shopping Alto Apocalipsis - Escenografía, equipos de sonido. ALICIA ADELA
VILLAVERDE, D.N.I. N° 5.948.455. MONTO: $ 5.000.-

CR.ACIELP. M. I. PEREZ
ti* (34~

S‘	 Caudiastita y isemals
11~



"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

ANEXO II

Línea de Financiamiento DOS — PROMOCION Y DESARROLLO
SOCIOCULTURAL

PERIODO ABRIL- JUNIO 2011

Elisa Gabriela Algranati., DNI 16.071.555 - Proyecto: "Murales para la ciudad".
Adquisición de materiales de pintura. $ 4.000.-
Tamis María Liza, DNI 32793898- Bustingorry Lisely Carolina, DNI 28361843-
Proyecto: "Barrio de murales". Materiales varios y salarios de talleristas. $ 4.000.-
Valeria Romina Fernández, DNI 29482285 - Proyecto: "Hacer es decir". Adquisición
de cañón y cámara de video. $ 5.000.-
Marilina Imelda Sosa, DNI 22095499- Proyecto: Taller barrial artístico
"Expresándonos". Materiales para desarrollar taller de expresión. $ 5.000.-

5. Villacorta Emanuel Nicolás, DNI 28539585 - Proyecto: Taller de "Arte Urbano".
Adquisición de equipamiento de sonido. $ 4.000.-
Cerovich Juan Carlos, DNI 5265578 - Proyecto: "Cerámica para todos en Ruca
Limay". Adquisición de materiales para el taller de cerámica. $ 4.000.-
Carlos German Schellemberg, DNI 24109588 - Proyecto: "Taller integral de música y
sonido". Adquisición de equipos de sonido. $ 2.000.-
Mariano Nicolás Correa, DNI 27894534 - Proyecto: "Publicarte". Construcción de
herramientas tecnológicas. $ 3.000.-
Lidia Rosa Muñoz, DNI 4720512 - María Juana Molfese, DNI 10102163 - Proyecto:
Taller de literatura "Hablar y escuchar- Leer y escribir". Paga del taller. $ 3.500.-

10 Claudia Marina Silvana Pennese, DNI 28621128 - Proyecto: "La vuelta del perro
-paseo de arte y diseño". Adquisición de proyector y pantalla. $ 5.000.-

11 Blas López Cotti, DNI 32912540.- Proyecto: "Radio para todos y todas". Equipamiento
de sonido. $ 5.000.-

12 Silvana Lorena Quilodran, DNI 27666472 - Proyecto: "El Museo como ente educador:
elaboremos nuestra propia vasija". Materiales varios, honorarios talleristas. $ 3.000.-

13 Mirta Leonor Córdoba, DNI 11685262 - Proyecto: "Imágenes". Edición de un libro de
fotografías. $ 4.000.-

14 Verónica Andrea Neira, DNI 31.519.620.- Proyecto: "Murga escuela" Adquisición
instrumentos varios para murga. $ 5.000.-



• L PEP
004 034044~h‘e
-144n104104,

**

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

ANEXO III 
Línea de Financiamiento CUATRO — SALAS Y EQUIPAMIENTOS

CULTURALES
PERÍODO ABRIL- JUNIO 2011

Mirta Liliana Sangregorio, DNI 13574054 - Razón Social: Fundación Artística y
Cultural TRIBU SALVAJE.- Proyecto: "Refacción y equipamiento sala de ensayo y
grabación". $ 10.000.-
Walter Jose Kirby, DNI 13254038 - Samuel Dombek, DNI 4287714 - Razón Social:
Fundación Luciérnaga.- Proyecto: "Media Luna" acondicionamiento de sala y
adquisición de instrumentos musicales. $ 7.000.-
Ana Delfina Buenanueva, DNI 33476632- Razón Social: Cooperativa Audiovisual "La
Coosa".- Proyecto: "Construcción del set de la Sitcom Trucho y Chifle, construcción de
sala. $ 11.000.-
Gustavo Fernando Ventoso, DNI 22360048 - Razón Social: Asociación Cultural "Los
7 Locos".- Proyecto: Puesta en valor de "El Arrimadero Teatro". Acondicionamiento de
sala. $ 19.765.-
Nora Lucía Barbaresi, DNI 11431041- Razón Social: Alianza Francesa de Neuquén.-
Proyecto: "El Maratón de la Creación". Equipamiento de sala. $ 10.000.-
Marcos Gustavo Cornu Adamoli, DNI 22473873 - Razón Social: ANAP Asociación
Neuquina de Artistas Plásticos.- Proyecto: Refacción y equipamiento de la sala taller
"El Triangulo". $ 20.000.-
Cristina Nora Gagliardo, DNI 11292270 - Razón Social Fundación Julio Palacios-
Teatro del Viento.- Proyecto: Modernización de infraestructura y los Servicios del
Teatro del Viento, Variedades Escénicos para el Confort y Seguridad de Publico y
Artistas. Acondicionar sala. $ 5.000.-
Laura Viviana, Pérez, DNI 24744864- Razón Sociall Fundación para las Artes.-
Proyecto: Centro cultural y formación artística. Equipamiento de sala y adquisición de
instrumentos. $ 7.000.-

9. Mariel Estefanía Lertora, DNI 30226429 - Razón Social: Cooperativa de Trabajo para
la Comunicación (8300) Ltda.- Proyecto: Sala de ensayo Ediciones Migratorias:
compilado de bandas. Equipamiento de audio. $ 3.700.-

10 Diana Maria Otero, DNI 10660586 - Razón Social: Diana Maria Otero.- Proyecto:
"Arpillera Cultural" acondicionamiento de sala. $ 4.000.-

11. Luis Alberto Giustincich, DNI 12292458 - Razón Social: Teatristas Neuquinos
Asociados.- Proyecto: Habilitación de sala para producciones y ensayos artísticos,
refaccionar sala. $ 10.000.-

12 Alejandro Jorge Cabrera, DNI 24722083- Razón Social: Asociación Teatro del
Histrión.- Proyecto: Aislación térmica, acondicionamiento de sala y cam "n $ 10.000.-



Quien suscribe será responsable por la falta de rendición en tie po y forma
conforme lo prescribe el Artículo 102°) de la Ley Provincial N° 2141

y ilmesste

"2011- Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores"

ANEXO IV

CARTA COMPROMISO

En la Ciudad de Neuquén, a los 	  días del mes de 	 de 2011 el Sr./Sra.
	 , D.N.I N° 	 , con domicilio en 	
de la ciudad de Neuquén en representación de 	 , se obliga
a rendir cuenta documentada del subsidio otorgado dentro de los noventa (90)
días de efectivizada su entrega.
Cada uno de los gastos realizados deberá guardar relación con el objeto del
subsidio otorgado. La rendición deberá realizarse conforme los 	 siguientes
requisitos:

Los comprobantes que se rindan deben reunir los requisitos dispuestos por la
Dirección General Impositiva. En caso de Responsable Inscripto deberá emitir un
comprobante (factura, ticket factura, recibo o documento equivalente) tipo AoBy
entregar el original. En caso de Responsable Monotributista, No Responsable o
Exento deberá emitir comprobante (factura, ticket factura, recibo o documento
equivalente) tipo C y entregar el original.

En aquellos comprobantes emitidos utilizando códigos globales que no
identifiquen el producto adquirido en forma específica, deberá requerirse emisión
de un remito en el que conste el detalle del producto y, de ser posible, sus valores
unitarios, o una nota firmada por el beneficiario con el detalle de lo adquirido.

Las enmiendas y/o correcciones de los comprobantes de pago deberán estar
debidamente salvadas por su emisor con firma y sello del responsable de la
misma.

La totalidad de los comprobantes deberán estar conformados por el beneficiario
del subsidio al dorso.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

